वित्तीय वर्ष 2020-2 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक 
योजना) के अंतर्गत अवकृष्ट वन भूमि पर वृक्षारोपण, शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का 
रोपण तथा गैर वनभूमि पर वृक्षारोपण का सम्पोषण कार्य (षष्टम वर्ष) हेतु कुल 
रू0 47.222 लाख (सतरह लाख बाईस हजार दो सौ रूपये) मात्र राशि 
का ऑन लाईन उप आवंटन (06 5फ #॥077था) | 

विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4/यो0बजट-70 // 2045--60 / स्वी० व0प० 
दिनांक--07.03.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0बजट-28 / 
2049- 07/आ0 व0प० दिनांक 05.08.2020 । 

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 
निकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 

लिए ब्रिशेष घटक योजना, उप शीर्ष-58--अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 
योजना| के तहत वित्तीय वर्ष 2020-24 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 
47.222 लाख (सतरह लाख बाईस हजार दो सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 2 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 
| मजद्री | ]952406078958003 7.222 

कल :- 7.222       

इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (ग) पर 2. 
वर्णित विन प्रमण्डल पदाधिकारी होंगे जो अपने समुख अंकित कार्यों की राशि से अपने-अपने

[...]

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण[एवं भू-संरक्षण 

0 - वेतन एवं भत्ते 

03 - मजदूरी 

उप्वा9 5जाजभात 

ज9ा6 5जाशा6 : #+0०२६७/%7॥॥09 & 50॥ ८0458२४७00 004॥३07॥#॥60 0२६57 (/४॥५0(278) 

(श/श४8४/| 5078 : ८ 

507,400.00 
योग: ब्स्स््सस्फमििससनयाय ते 

,233,900.00 क्रमिक योग: रुपये बारह लाख तैतीस हजार नौ सौ 

ब्र्य्् 20। स्श््ड 

29988 3 ०05 802 7 

पत्र संख्या - 04/78-488/2045/456 दिनांक - 49:29५9-2020 

क्रमांक ट विपन्न कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

9 8 49 240604789580403 3805व +287५४॥005 459,700.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी रुपये